高平 市人 民政 府办 公 室

高平市人民政府办公室

关于成立高平市加快电子商务体系和快递物流

配送体系贯通发展工作专班的通知

开发区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，市直及驻高各有

关单位：

根据《山西省人民政府办公厅印发山西省关于加快电子商务

体系和快递物流配送体系贯通发展行动计划的通知》（晋政办发

〔2023〕10号）和《晋城市人民政府办公室关于成立晋城市加快电

子商务体系和快递物流配送体系贯通发展工作专班的通知》（晋市

政办函〔2023〕10号）要求，为推动各项任务全面落实，决定成立高

平市加快电子商务体系和快递物流配送体系贯通发展工作专班。

现将有关事项通知如下：

一、主要职责

深入贯彻落实省、晋城市关于加快电子商务体系和快递物流

配送体系贯通发展的部署要求，充分发挥统筹协调作用，定期研究

解决工作推进中的重大问题，合力推动全市电子商务体系和快递物

流配送体系贯通发展。

二、组织机构

组 长：张 弩 副市长

副组长：牛志刚 市政府办公室四级主任科员

冯 硕 市工业和信息化局局长

吴路鲜 中国邮政集团有限公司山西省高平市分公司

总经理

成 员：李 鹏 市发展和改革局副局长

常高凌 市教育局副局长

杨建新 市工业和信息化服务中心副科级干部

郝晓燕 市财政局副局长

李建军 市自然资源局副局长

许 峰 晋城市生态环境局高平分局执法队副队长

郜文纲 市交通运输局副局长

武卫东 市农业农村局副局长

申志国 市文化和旅游局党组成员

薛毅君 市卫生健康和体育局副局长

李志强 市应急管理局政治部主任

刘建勇 市市场监督管理局党组成员

牛海清 市行政审批服务管理局二级主任科员

李向军 市公安局交通警察大队副大队长

吉 浩 市扶贫开发中心主任

秦军涛 市供销合作社联合社理事副主任

李雅敏 中国邮政集团有限公司山西省高平市分公司

副总经理

— 2 —

专班办公室设在市工信局，承担工作专班的日常工作，负责与

各相关单位协调对接，建立定期调度、台账管理、督办通报机制，加

强日常调度监督。办公室主任由市工信局局长冯硕兼任。

三、工作推进机制

各成员单位确定一名

联络员，每月将相关工作开展情况、存在问题及下一步工作计划报

工作专班办公室。

专班定期召开会议，

研究提出重要政策审议、重大问题解决等建议，进展缓慢部门向工

作专班作专门汇报。专班可根据市政府领导指示和工作实际，不定

期进行重点工作调度和专项工作调度。

每月对各部门工作推

进落实进度进行通报。对各部门重点工作序时进度、预期目标任务

完成情况等进行排队通报。对各部门目标任务完成情况、重大改革

推进情况、重点工作序时进度等进行通报。对推进落实中的重大事

项、重要情况视情况不定期通报。

对市政府议定事项和

工作专班交办事项，分类建立督查督办台账，通过联席会议等形式

督促指导各部门及时办理，限期解决。

定期向市政府汇报电子

商务体系与快递物流配送体系贯通发展工作情况；按年度报送电子

商务体系与快递物流配送体系贯通发展工作评估报告，年底对各部

— 3 —

门年度工作情况进行考核。对工作成绩突出、成效显著的单位，予以

通报表扬。

四、工作要求

（一）各成员单位要根据各自职责制定本行业本领域推进机制，

落实工作举措，并主动加强工作对接，合力推动各项工作取得实效。

（二）各乡镇人民政府（街道办事处）要结合实际，建立工作机

制，明确各单位职责分工，抓好工作落实。

（三）工作专班组成人员因职务变动需调整时，各相关单位及

时报送专班办公室动态调整，不再另行发文。

高平市人民政府办公室

2023年 7月 13日

（此件公开发布）

— 4 —